Khilafatul muslimin adalah sebuah lembaga yang lebih kepada aktivitas keagamaan

dengan ideologinya yang berasaskan Islam. Istilah Khilafatul Muslimin merupakan sebuah

gerakan komunitas Islam di Indonesia. Gerakan ini didirikan oleh Abdul Qodir Hasan Baraja

yang bertepatan pada 13 Rabi’ul Awwal 1418 H / 18 Juli 1997 M dan sampai sekarang masih

aktif dan gerakan/komunitas ini berpusat di Lampung serta mempunyai cabang hampir di

seluruh Indonesia.8

Bertepatan tanggal 5-7 Jumadil Awwal 1421 H / 5-7 Agustus 2000 M, pada waktu itu

telah diadakan sebuah pertemuan Mujahidin I di Indonesia. Kegiatan dalam pertemuan ini

adalah tentang percobaan penerapan sebuah Syari’at Islam yang dihadiri ummat Islam dari

dalam ataupun dari luar negeri. Dalam kesempatan inilah Abdul Qodir Hasan Baraja